SITE: www.generalcarneiro.pr.gov.br E-MAIL: fundamental2021@hotmail.com
        General Carneiro - Cidade mais fria do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
Secretaria Municipal de Educação e Cultura

 GESTÃO 2025/2028
General Carneiro – Estado do Paraná

CEP: 84.660-000 – CNPJ 75.687.681/0001-07

EDITAL N.º 013.001/2025

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO PARA NOMEAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições legais e com base no que dispõe o
Edital de Abertura N.º 001/2025, e Edital de Escolha de Turma Nº 08.001/2025, referente ao Processo Seletivo
Simplificado, sob o regime de contrato especial para o provimento de vagas do quadro de servidores
temporários da Administração Pública Municipal, Cargo de Professor de Educação Física e Professor de
Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental (1º ao 5º Ano), torna pública a CONVOCAÇÃO dos(as)
candidatos(as) abaixo relacionados(as), aprovados(as) no referido processo seletivo, para fins de apresentação
junto ao setor de Recursos Humanos.
CONVOCA para comparecer no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da publicação deste, junto ao Departamento
de Recursos Humanos da Administração Pública Municipal, das 08:00h às 12:00h e das 13:00h às 17:00h,
sito à Avenida Presidente Getúlio Vargas, N.º 601, centro, em General Carneiro, Estado do Paraná, para
apresentarem os documentos conforme relação abaixo descrita. O não comparecimento dentro do prazo
estipulado implicará na eliminação do candidato no Processo Seletivo Simplificado:

1) Cópia da Carteira de Identidade;
2) Cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF;
3) Cópia do Título de Eleitor e comprovante de regularidade eleitoral;
4) Cópia da Carteira e Certificado de reservista ou dispensa (se do sexo masculino);
5) Uma foto 3x4 recente e tirada de frente;
6) Cópia da certidão de nascimento ou casamento;
7) Cópia da certidão de nascimento dos filhos de até 16 (dezesseis) anos;
8) Carteira de vacinação dos filhos até 05 (cinco) anos;
9) Certidão negativa de antecedentes criminais, no âmbito Estadual:
(http://www.institutodeidentificacao.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=102).
10) Certidão negativa de antecedentes criminais Federal:
 (https://www.gov.br/pt-br/servicos/emitir-certidao-de-antecedentes-criminais).
11) Comprovante de Endereço, (cópia conta de luz, água ou telefone);
12) Declaração do exercício ou não de cargo, emprego ou função pública;
13) Dados: Número de telefone e e-mail; Conta Bancária-Banco do Brasil;
14) Exame Admissional / Agendamento: ___/___/_____

http://www.generalcarneiro.pr.gov.br
mailto:fundamental2021@hotmail.com
http://www.institutodeidentificacao.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=102
https://www.gov.br/pt-br/servicos/emitir-certidao-de-antecedentes-criminais

SITE: www.generalcarneiro.pr.gov.br E-MAIL: fundamental2021@hotmail.com
        General Carneiro - Cidade mais fria do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
Secretaria Municipal de Educação e Cultura

 GESTÃO 2025/2028
General Carneiro – Estado do Paraná

CEP: 84.660-000 – CNPJ 75.687.681/0001-07

ANEXO I DO EDITAL N.º 013.001/2025

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO PARA NOMEAÇÃO

  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO)

Os candidatos abaixo relacionados estão convocados para apresentação de documentos.

Modalidade NOME

1 Ampla Concorrência NEREIDE PEREIRA CHOKAILO

2 Ampla Concorrência ALEHANDRA TALITA DE OLIVEIRA MENDES

3 Ampla Concorrência ROBERTA DANILAU

4 Ampla Concorrência MARTA ARTIGAS DE OLIVEIRA CARLIM

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Executivo Municipal, General Carneiro, Estado do Paraná, em 25 de julho de 2025.

Maria Salete de Oliveira Volenkevicz
Secretária Municipal de Educação e Cultura

Portaria nº.072/2025

http://www.generalcarneiro.pr.gov.br
mailto:fundamental2021@hotmail.com

	EDITAL N.º 013.001/2025
	CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO PARA NOMEAÇÃO
	A Secretária Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições legais e com base no que dispõe o Edital de Abertura N.º 001/2025, e Edital de Escolha de Turma Nº 08.001/2025, referente ao Processo Seletivo Simplificado, sob o regime de contrato especial para o provimento de vagas do quadro de servidores temporários da Administração Pública Municipal, Cargo de Professor de Educação Física e Professor de Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental (1º ao 5º Ano), torna pública a CONVOCAÇÃO dos(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as), aprovados(as) no referido processo seletivo, para fins de apresentação junto ao setor de Recursos Humanos.
	CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO PARA NOMEAÇÃO